

変更新旧対照表

新

第6章 子ども・子育て支援法に係る量の見込みと提供体制、確保の方策 3. 計画の推進方策

(1) 教育・保育施設の充実

- ①幼稚園・認定こども園(教育部分)(1号及び2号認定、3歳児～5歳児)
幼稚園などの教育の利用を希望する3歳児から就学前の児童に対して、幼稚園などの施設の必要量を確保します。

(単位：人)

		R 2年度	R 3年度	R 4年度	R 5年度	R 6年度
量の 見込み	1号認定	703	693	654	495	494
	2号認定 (教育希望)	192	189	179	210	210
確保方策		895	882	833	705	704

(2) 地域子ども・子育て支援事業(13事業)の推進

②地域子育て支援拠点事業

乳幼児親子の交流、子育てについての相談や情報提供、子育て講座等を行う地域子育て支援拠点事業については、保育園併設型の地域子育て支援拠点として、地域子育て支援センターを設置し、事業を実施します。

(単位：人回、か所)

		R 2年度	R 3年度	R 4年度	R 5年度	R 6年度
量の見込み		2,848	2,851	2,946	6,615	6,602
確保方策		2,848	2,851	2,946	6,615	6,602
		3	3	3	4	4

旧

第6章 子ども・子育て支援法に係る量の見込みと提供体制、確保の方策 3. 計画の推進方策

(1) 教育・保育施設の充実

- ①幼稚園・認定こども園(教育部分)(1号及び2号認定、3歳児～5歳児)
幼稚園などの教育の利用を希望する3歳児から就学前の児童に対して、幼稚園などの施設の必要量を確保します。

(単位：人)

		R 2年度	R 3年度	R 4年度	R 5年度	R 6年度
量の 見込み	1号認定	703	693	654	626	626
	2号認定 (教育希望)	192	189	179	172	171
確保方策		895	882	833	798	797

(2) 地域子ども・子育て支援事業(13事業)の推進

②地域子育て支援拠点事業

乳幼児親子の交流、子育てについての相談や情報提供、子育て講座等を行う地域子育て支援拠点事業については、保育園併設型の地域子育て支援拠点として、地域子育て支援センターを設置し、事業を実施します。

(単位：人回、か所)

		R 2年度	R 3年度	R 4年度	R 5年度	R 6年度
量の見込み		2,848	2,851	2,946	2,921	2,891
確保方策		2,848	2,851	2,946	2,921	2,891
		3	3	3	3	3